
 

 

 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

 

 

PORTARIA Nº 3031, DE 27 DE OUTUBRO DE 2016. 
 

 

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS TAGUATINGA DO INSTITUTO FEDERAL DE 

BRASÍLIA, nomeado pela Portaria IFB nº 515, de 07 de março de 2016, publicada no Diário Oficial 

da União em 11 de março de 2016, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve: 

 

Art. 1º RETIFICAR a Portaria nº 2475, de 13/09/2016, publicada no Boletim de 

Serviços do IFB de 13/09/2016, ONDE SE LÊ: “...Plano de Curso Técnico em Manutenção e Suporte 

em Informática, e elaboração de Curso Técnico em Redes de Computadores (ênfase em 

Telecomunicações) ...”, LEIA-SE: “...Plano de Curso de Licenciatura em Física...” 

 

Art. 2º Essa portaria entra em vigor na data da sua publicação. 

 

Original Assinado 

LEONARDO MOREIRA LEODIDO 

Diretor Geral do Campus Taguatinga 

Portaria nº 515, de 07/03/2016 

 

 

 

Publicada no BS/IFB, de 27.10.2016 

 


